2025 年４月 14 日

各 位

会 社 名 株 式 会 社 大 光

代表者名 代表取締役社長執行役員 金 森  武

  （コード番号：3160 東証スタンダード市場）

問合せ先 取締役常務執行役員
秋 山 大 介

管理本部長兼総務部長

（ TEL. 0584-89-7777）

株主優待制度一部変更及び配当予想の修正（増配）に関するお知らせ

当社は、2025 年４月 14 日開催の取締役会において、株主優待制度の一部変更及び 2025 年５月期配

当予想の修正（増配）について決議いたしましたので、お知らせいたします。

記

1. 株主優待制度の一部変更

(1) 株主優待制度の変更の理由

当社は、株主の皆様の日頃のご支援に感謝するとともに、当社株式への投資の魅力を高め、

中長期的に保有していただける株主様の増加を図ること、並びに株主優待制度を通した当社

事業への理解促進を図ることを目的として株主優待制度を実施してまいりました。

この度、改めて株主様への公平な利益還元の在り方について慎重に検討を重ねました結果、

今後は業績に応じ、配当による直接的な利益還元をより重視することが適切であるとの判断

に至り、株主優待制度の内容を一部変更することといたしました。

今後も株主の皆様への利益還元を経営上の重要課題のひとつと位置づけ、企業価値の向上

に取り組んでまいります。株主の皆様におかれましては、何卒ご理解賜りますようお願い申

し上げます。

(2) 変更内容

【変更前】

① 対象株主様

毎年５月末日現在及び 11 月末日現在の当社株主名簿に記録された１単元(100 株)以上保有

の株主様

② 優待の内容

所有株式数 優待内容

100株以上   500株未満 QUOカード  500円分又はアミカ商品券1,000円分

500株以上 1,000株未満 QUOカード1,000円分又はアミカ商品券2,000円分

1,000株以上 2,000株未満 QUOカード2,000円分又はアミカ商品券4,000円分

2,000株以上 QUOカード3,000円分又はアミカ商品券6,000円分

【変更後】

① 対象株主様

毎年５月末日現在及び 11 月末日現在の当社株主名簿に記録された５単元(500 株)以上保有

の株主様

② 優待の内容

所有株式数 優待内容

（削除） （削除）

500株以上 1,000株未満 QUOカード1,000円分又はアミカ商品券2,000円分

1,000株以上 2,000株未満 QUOカード2,000円分又はアミカ商品券4,000円分

2,000株以上 QUOカード3,000円分又はアミカ商品券6,000円分

(3) 株主優待制度の変更時期

2025 年５月末日を基準日とする株主優待制度から実施内容を変更いたします。

2. 配当予想の修正

(1) 配当予想修正の理由

当社は、株主の皆様への利益還元を経営の最重要課題のひとつとして認識し、配当政策につき

ましては、将来の企業価値の増大に向けた事業展開のための内部留保を図るとともに、当社の財

務状況、収益動向及び配当性向等を総合的に判断しつつ、継続的かつ安定的な配当を行うことを

基本的な方針としております。

2025 年５月期の期末配当金につきましては、上記の基本方針及び当期の業績を総合的に勘案し、

期末配当を前回予想から１円増配し、１株当たり７円 50 銭といたしました。これにより、年間配

当は１株当たり 14 円となります。

なお、本件につきましては、第 75 回定時株主総会に付議する予定であります。

(2) 2025 年５月期（2024 年６月１日～2025 年５月 31 日）配当予想の修正

年間配当金

第２四半期末（中間） 期末 合計

前回公表予想（Ａ）

（2024 年７月 11 日発表）
  ６円 50 銭 13 円 00 銭

今回修正予想（Ｂ）   ７円 50 銭 14 円 00 銭

増減額（Ｂ－Ａ）   ＋１円 00 銭 ＋１円 00 銭

当 期 実 績 ６円 50 銭

（ご参考）前期実績

（2024 年５月期）
５円 50 銭 ６円 50 銭 12 円 00 銭

以 上